常工政〔2006〕115号
关于公布2006年度教育教学改革研究校级立项课题

评审结果的通知

各二级学院、直属学部，各部门：

根据《关于组织教育教学改革研究校级课题立项申报的通知》（院教〔2006〕7号）精神，各二级学院（直属学部）、各部门积极组织了课题申报工作，共收到57项申报课题。经专家组评审和学校审核，其中42项申报课题被确定为我校2006年度教育教学改革研究校级立项课题（名单见附件），现予以公布。

学校对未给予资助经费的立项课题实行“以奖代助”，通过结题验收并取得较好研究成效的项目，学校将给予一定的奖励。

请各项目负责人严格按照课题申报表中填报的内容，包括研究目标、措施、进程、结题时间、预期理论成果和实践成效等，积极开展理论研究和教学实践，确保按时完成预定的研究任务。在研究过程中，请各课题组注重做好各种研究材料的收集和整理工作。

项目在研究期间，学校将组织项目中期检查。研究期满后，学校组织项目验收。请各二级学院（直属学部）、各部门认真做好项目研究的指导、监控和管理工作，保障项目研究的顺利开展，切实发挥理论研究对我校教育教学改革实践的指导和推进作用。

附件：常州工学院2006年度教育教学改革研究校级立项课题名单

二○○六年九月六日
	主题词：校级  立项  课题  评审  通知

	常州工学院院长办公室　　　        2006年9月12日印发

附件：

常州工学院2006年度教育教学改革研究校级立项课题名单

	部门
	课题名称
	主持人
	课题

类别
	课题

编号
	资助

金额

（元）
	结题

时间

	机电工程学院
	应用型本科教学质量保障体系的研究
	唐国兴

尹飞鸿
	重点
	J010601
	3,000
	2008.9

	机械类应用型本科实践教学体系的研究与实践
	刘天军

唐国兴
	重点
	J010602
	3,000
	2007.12

	机械设计制造及其自动化专业、课程、教材建设一体化研究
	金卫东

周堃敏
	一般
	J010603
	/
	2008.6

	电子信息与电气工程学院
	非电类专业电工电子课程、教材建设一体化研究
	吴雪芬
	重点
	J010604
	3,000
	2008.6

	BL模式在《供电技术》课程教学中的应用研究与实践
	邹一琴
	一般
	J010605
	/
	2008.7

	MATLAB在通信、信号与信息处理类课程教学中的应用研究与实践
	李俊生
	一般
	J010606
	/
	2008.5

	《自动控制原理》课程教学与工程实践相结合的研究与实践
	张燕红
	一般
	J010607
	/
	2008.7

	计算机信息工程学院
	基于WEB的自助网络教学平台的设计与开发
	费贤举
	一般
	J010608
	/
	2008.6

	土木建筑工程学院
	基于PDCA的土木工程专业毕业设计过程控制
	刘爱华

鲁业鸿
	重点
	J010609
	3,000
	2007.10

	钢结构实践性教学研究
	赵风华
	一般
	J010610
	/
	2008.6

	工商管理学院
	国际经济与贸易专业实践教学基地建设研究
	胡启兵

陈建忠
	一般
	J010611
	3,000
	2008.6

	高校培养潜在财务总监岗位人员分析研究
	梁俊平
	一般
	J010612
	2,000
	2007.3

	构建校企联动应用型外贸人才培养模式
	李  红

张亚芬
	一般
	J010613
	3,000
	2007.12

	质量工程学院
	虚拟仪器在《传感器》课程实践教学环节中的应用研究
	潘雪涛
	一般
	J010614
	/
	2007.12

	外国语学院
	英美文学选读课程教学与考核方式的改革
	张莹波
	一般
	J010615
	/
	2008.6

	人文社科学院
	播音与主持艺术专业实践教学改革的实践与研究
	金丽藻
	一般
	J010616
	/
	2008.6

	文科论文写作能力培养模式研究
	莫彭龄
	一般
	J010617
	/
	2009.9

	教学、实践、毕业论文“三个过程规范”的理论研究与实践
	陶晓春
	一般
	J010618
	2,000
	2008.6

	未来新闻人才能力培养的实践和研究
	方中平
	一般
	J010619
	2,000
	2008.6

	艺术与设计学院
	设计艺术学科人文综合素质核心课程建设
	吴  琼

苗贵松
	重点
	J010620
	2,000
	2007.12

	模型制作教学实践与研究
	陶裕仿

吴  琼
	一般
	J010621
	/
	2007.10

	构建艺术设计专业人才培养的实习课程新型教学模式研究
	汪瑞霞
	一般
	J010622
	/
	2008.4

	法政学院
	公共事业管理专业应用型人才培养模式实践和研究
	彭  凌
	重点
	J010623
	5,000
	2008.4

	适应应用型人才培养的思想政治理论课新课程体系的构建与实践
	关一宁
	一般
	J010624
	/
	2009.1

	理学院
	物理基础课教学实验室建设与管理的实践和研究
	金雪尘

陆兴中
	重点
	J010625
	5,000
	2008.3

	指导大学生数学竞赛实践和研究
	许定亮
	重点
	J010626
	3,000
	2008.9

	中外合作办学及人才培养模式实践和研究
	刘  坤

陈荣军
	一般
	J010627
	/
	2009.7

	教育学院
	教育学院教学质量监控长效机制研究
	吕  敏

刘维俭
	重点
	J010628
	3,000
	2008.6

	教师职前教育实践教学基地建设和评估研究
	王传金

谢国忠
	重点
	J010629
	2,000
	2008.6

	TCPP教师培养模式研究
	刘维俭

赵振杰
	重点
	J010630
	3,000
	2008.6

	教育理论课程教学中的研究性教学模式研究
	杨  玲

谢国忠
	一般
	J010631
	/
	2008.6

	延陵学院
	技术应用型本科人才培养模式实践和研究
	何一鸣
	重点
	J010632
	8,000
	2009.3

	延陵学院教学质量监控长效机制研究
	江昌勇

何一鸣
	重点
	J010633
	4,000
	2008.8

	应用技术学院
	汽车服务工程专业应用型人才培养模式的研究
	钱明霞
	重点
	J010634
	8,000
	2008.6

	体育教学部
	普通高校体育课程设置与大学生运动需求的研究
	陈志军

武俊昊
	一般
	J010635
	/
	2007.4

	新课程标准下高校体育教学评价标准的研究
	程  伟

张君其
	一般
	J010636
	/
	2008.6

	人事处
	“双师型”教师队伍建设实践与研究
	金  心
	重点
	J010637
	8,000
	2008.4

	教学指导评估中心
	建立和完善学校内部教学质量监控长效机制研究
	李文虎

徐建方
	重点
	J010638
	8,000
	2008.10

	教务处
	基于应用型人才培养的课程考核改革的研究与实践探索
	朱锡芳
	重点
	J010639
	5,000
	2008.6

	常州工学院教材建设的理论与实践
	潘金林
	重点
	J010640
	5,000
	2008.6

	常州工学院公共艺术课程群教学平台建设的研究与实践
	苗贵松

房汝建
	重点
	J010641
	3,000
	2007.12

	应用型本科学生学习指导的理论构建与实践探索
	张昌波
	一般
	J010642
	2,000
	2008.6